
Deliberazione di Giunta comunale n.  66  del  30/05/2007  
 
 
OGGETTO: PATROCINIO ALLA MANIFESTAZIONE DEL MOTOCLUB 

EDELWEISS BRICHERASIO IL GIORNO 08/06/2007 E AL 
RADUNO AUTO STORICHE DEL 10/06/2007. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
  
 SENTITA la relazione del Sindaco  

  
 CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio presta particolare attenzione alla 
qualità della vita a favore della cittadinanza e del territorio attraverso una serie di 
iniziative e servizi che rappresentano obiettivi da perseguire prioritariamente; 
  
 CONSIDERATO che in Bricherasio si svolgeranno due iniziative a favore 
dell’aggregazione dei giovani e della promozione della conoscenza della nostra 
storia  salvaguardante il patrimonio automobilistico; 
 
 DATO ATTO che le manifestazioni si terranno: 
- venerdì 8 giugno: motoraduno Edelweiss club Bricherasio  
- domenica 10 giugno: raduno auto storiche del Veteran Club 
 
 CONSIDERATO che queste manifestazioni  aiutano alla promozione  turistica 
del Comune; 
  
 RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone presupposti ed 
obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, questa 
Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica in 
quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 
 
 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 
competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 
  
 ATTESO, peraltro, il carattere discrezionale del presente provvedimento in 
relazione ai presupposti di pubblico e rilevante interesse; 
  
 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 
D E L I B E R A 

 
1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 
2) Di promuovere e patrocinare, per le motivazioni sopra espresse, le 

manifestazioni che si terranno venerdì 8 giugno e domenica 10 giugno 2007 in 
Piazza Santa Maria;; 

 
3) DI esentare l’ Associazione Motoclub Edelweiss di Bricherasio dal pagamento 

della tassa di occupazione suolo pubblico; 
 

4) Di convenire nella opportunità di sensibilizzare il personale della 
Polizia Municipale al fine di adottare ogni opportuna iniziativa 
per la migliore riuscita della manifestazione di pubblico e 
rilevante interesse; 

 
5) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa, 
immediatamente eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
  \cl 


